
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
13 июля 2018 г.  г. Изобильный №                           913 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января 
2018г. № 21  
 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 415 «О порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципаль-

ных программ», решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 20 февраля 2018 года № 90, от 20 апреля 2018 года 

№ 124, от 15 мая 2018 года № 138 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 

2017 года № 67 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-

польского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», приказом 

финансового управления администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 18 июня 2018 г. № 153, от 28 июня 2018 г. № 160 

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план 

бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2018 

год», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января 

2018г. № 21:  

 

1.1. В Паспорте муниципальной программы Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства» строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

"Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы 

общий объем финансирования мероприятий 
Программы составит 415207,33151 тыс. руб-
лей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 168795,55593 тыс. рублей; 
в 2019 году – 49247,55734 тыс. рублей; 
в 2020 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2021 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2022 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2023 году – 49291,05456 тыс. рублей; 

в том числе по источникам финансирова-
ния: 

за счет средств краевого бюджета 
73250,03562 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 73250,03562 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края – 
341957,29589 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 
в 2018 году – 95545,52031 тыс. рублей; 
в 2019 году – 49247,55734 тыс. рублей; 
в 2020 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2021 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2022 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2023 году – 49291,05456 тыс. рублей" 

 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства и 

благоустройства территории» муниципальной программы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно- коммунально-

го хозяйства» строку «Объемы и источники финансового обеспечения под-

программы» изложить в следующей редакции: 
 

"Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составит 379336,40835 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 132924,63277 тыс. рублей; 
в 2019 году – 49247,55734 тыс. рублей; 
в 2020 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2021 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2022 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2023 году – 49291,05456 тыс. рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 
за счет средств краевого бюджета 

40837,31850 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 40837,31850 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края – 
338499,08985 тыс. рублей, в том числе по го-



3 

 

дам: 
в 2018 году – 92087,31427 тыс. рублей; 
в 2019 году – 49247,55734 тыс. рублей; 
в 2020 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2021 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2022 году – 49291,05456 тыс. рублей; 
в 2023 году – 49291,05456 тыс. рублей" 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Жилище» муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства» строку «Объемы и источники финансово-

го обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

"Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составит 35870,92316 тыс. руб-
лей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 35870,92316 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0 тыс. рублей" 

 

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 5 

 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»,  
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 21 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 13 июля 2018 г. № 913) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения Программы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия под-

программы 
Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответствен-

ному исполнителю, соиспол-
нителю программы, подпро-
граммы программы, основ-
ному мероприятию подпро-

граммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
 
 

 

 

 

 

Программа 
"Развитие жи-
лищно- комму-
нального хозяй-
ства" 

всего, в том числе: 168795,55593 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 
числе:  

95545,52031 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Ставропольско-
го края  

73250,03562 0 0 0 0 0 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограммы 
«Развитие ком-
мунального хо-
зяйства и благо-
устройство тер-
ритории» 

всего, в том числе: 132924,63277 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 
числе:  

92087,31427 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Ставропольско-
го края  

40837,31850 0 0 0 0 0 

средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы 

       

2.1. Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 
населенных 
пунктов 

всего, в том числе: 98275,98393 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 
числе:  

83700,71193 49247,55734 49291,05456 49291,05456 49291,05456 49291,05456 

бюджет Ставропольско-
го края  

14575,272 0 0 0 0 0 

средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

2.2. Развитие ком-
мунального хо-
зяйства 

всего, в том числе: 34648,64884 0 0 0 0 0 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 

8386,60234 0 0 0 0 0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

числе:  

бюджет Ставропольско-
го края  

26262,04650 0 0 0 0 0 

средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 
«Жилище» 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 
числе:  

35870,92316 0 0 0 0 0 

  бюджет Ставропольско-
го края  

0 0 0 0 0 0 

  средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы 

       

3.1. Основное меро-
приятие «Улуч-
шение жилищ-
ных условий 
молодых семей» 

всего, в том числе: 35870,92316 0 0 0 0 0 

бюджет Изобильненско-
го городского округа 
(далее-бюджет город-
ского округа), в том 
числе:  

35870,92316 0 0 0 0 0 

бюджет Ставропольско-
го края  

0 0 0 0 0 0 

средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

 


